
UCHWAŁA NR LVIII.336.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Miasteczko Krajeńskie za rok 2022 

Na podstawie art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 165 ze zm.1), Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Raport z realizacji wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Miasteczko Krajeńskie za 2022r. przyjętego Uchwałą Nr XL.225.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 marca 2022 roku sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2023 oraz Uchwałą XLIII.245.2022 Rady Gminy 
Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XL.225.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 marca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w brzmieniu, jak 
w załączniku Nr 1 i Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2273475F-1C46-475E-8883-870C24B5DAA0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

RAPORT 
W SPRAWIE WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU  ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMOW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 
GMINIE MIASTECZKO KRAJEŃSKIE ZA ROK 2022 
 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie na podstawie Uchwały XL.225.2022 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 marca 2022 r w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2023 oraz Uchwały XLIII.245.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  

20 czerwca 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwaliła realizację w/w Programu. 

W 2022 roku realizacja Programu nastąpiła w następujący sposób: 

l. Utrzymano nieodpłatny punkt konsultacyjno-informacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Podpisano umowę z Ośrodkiem Terapii Uzależnień Lapides w Miasteczku Krajeńskim, 

 na podstawie której osoby skierowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii mogły odbywać nieodpłatne konsultacje 

indywidualne i grupowe oraz skorzystać z leczenia stacjonarnego. Według danych przekazanych 

z w/w Ośrodka w roku 2022 to: 

- Dokument  ZUA (zgłoszenie osoby z danego tytułu ubezpieczenia) - 17 osób; 

- osoby z problemem narkotykowym - 2 

- 2 osoby współuzależnione; 

- DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików) - 17 

Na stałe z usług Ośrodka Terapii Uzależnień korzysta 21 osób ze wskazań Gminnej Komisji,  

na grupę wsparcia raz w tygodniu uczęszcza 6 osób. Jedna osoba skorzystała z terapii 

stacjonarnej.  W abstynencji od podjęcia terapii pozostało 7 osób. 

3. W 2022 r. nadal działała w Gminie Grupa Wsparcia AL—ANON dla osób 

współuzależnionych.  

4. W roku 2022 Gminna Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których między innymi: 

- wydała 4 pozytywne opinie w sprawie "dania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na terenie gminy; 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII.336.2023

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 22 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2273475F-1C46-475E-8883-870C24B5DAA0. Podpisany Strona 1



- wystosowała 32 zaproszenia na posiedzenia Komisji — z czego 11 osób nie zgłosiło się na 

posiedzenie Komisji, pomimo wystosowania powtórnych wezwań; 

- odbyła 28 rozmów wspierających z osobami zgłoszonymi na Komisję, w tym członków ich rodzin; 

- wystosowała 1 wniosek do Sądu Rejonowego w Chodzieży o przebadanie przez biegłych 

specjalistów sądowych na okoliczności uzależnienia od alkoholu; 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2273475F-1C46-475E-8883-870C24B5DAA0. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE Z PLANU FINANSOWGO                

 z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i 
Narkomanii w Gminie Miasteczko Krajeńskie za rok 2022 

  
Dział 851, Rozdział 85 153 i 85 154 

Wpływy z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu —70.000,00 
Wydatki wg poniższej tabeli 
 

Nazwa i numer 
paragrafu 

Nazwa zadania Kalkulacja lub opis 
(kwoty w złotych) 

Koszt  
w złotych 

4170 
Wynagrodzenie 
bezosobowe 

Wynagrodzenie 
komisji, 
terapeuta 

12 posiedzeń Komisji- 10.260,26 

Terapeuta - 19.399,96 

29.660,22 

4210 
Materiały i 
wyposażenie 

Materiały biurowe Koperty, segregatory, znaczki, 
papier, plastelina 

608,39 

4220 
Środki 

żywnościowe 

Produkty spożywcze 
woda, mąka, cukier, 
kawa ,herbata, inne 

Obsługa świetlicy 
socjoterapeutycznej i grup 
wsparcia, konsultacji 
indywidualnych, szkoleń 

397,43 

4240 
Profilaktyka 

Zakup pomocy 
dydaktycznych 

Szkolenia- profilaktyka dla szkół - 
4.799,00 
Szkolenia dla GKRPAiN- 4.400,00 

9.199,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII.336.2023

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 22 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2273475F-1C46-475E-8883-870C24B5DAA0. Podpisany Strona 1



4300 
Usługi pozostałe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4390 
 
 
 
 

Obsługa świetlicy 
socjoterapeutycznej 

Koncert terapeutyczny; 

Obóz 
socjoterapeutyczny 

Dofinansowanie 
leczenia Lapides 

Stary Punkt 
konsultacyjny( Stare 
Kino) 
 
 
 
 
 
Opinia biegłego 

Wynagrodzenia dla prowadzących 
świetlice — 17.662,09 

Wynagrodzenie dla muzyków- 
1.660,00 
Wynagrodzenie za warsztaty 
terapeutyczno-muzyczne -800,00 
Wynagrodzenie dla animatora1 
.ooo,oo 

Opłata za pobyt 3 dzieci na obozie 
780,00 

Dofinansowanie leczenia 
odwykowego mieszkańca Gminy - 
5.000,00 
 
Opłata za energie elektr. w 
pomieszczeniu Kina - 256,78 
 
Usługi telekomunikacyjne – 321,44 
 
 
 
Zapłata za wydanie opinii 
 
 
Razem 

27.480,31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

600,00 
 
 
67.945,35 

Wydatki łącznie w rozdziale : 85153 i 85154 wyniosły na dzień 31.12.2022 67.945,35 zł 

Miasteczko Krajeńskie, dnia 30.03.2023 roku  
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2273475F-1C46-475E-8883-870C24B5DAA0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVIII.336.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  
22 maja 2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi za rok 2022 
 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022r., poz. 559), do kompetencji rady gminy należą inne sprawy zastrzeżone ustawami 

do kompetencji rady gminy.  

 Ustawodawca w art. 41 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  przyznał organowi stanowiąco – kontrolnemu 

kompetencje do uchwalania gminnych programów profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

uchwałą nr XL.225.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023, przyjęty został „Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok”. Zgodnie z pkt VIII – 2 tegoż Programu, 

stanowiącego załącznik do wskazanej wyżej uchwały „Wójt Gminy składa sprawozdanie z 

wykonania uchwały dotyczącej realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Radzie Gminy do końca czerwca 

każdego roku (począwszy od 2023r.) za rok poprzedni”.  

 W dniu 10 maja 2023 roku wpłynęło do Rady Miasta  Gminy Miasteczko Krajeńskie 

sprawozdanie z realizacji wyżej wskazanego programu, podpisane przez Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2273475F-1C46-475E-8883-870C24B5DAA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



